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21 września 2020

Święto Krajowej Administracji Skarbowej

Cztery lata temu z połączenia administracji podatkowej, służby celnej i kontroli
skarbowej powstała Krajowa Administracja Skarbowa. 21 września, w dniu świętego
Mateusza, autora uznawanej za najstarszą z czterech Ewangelii, patrona celników,
obchodzimy jej święto.

Do czasu utworzenia Krajowej Administracji Skarbowej organy administracji skarbowej były
podzielone na: administrację podatkową (16 izb skarbowych, 400 urzędów skarbowych),
Służbę Celną (16 izb celnych, 45 urzędów celnych, 143 oddziały celne) i kontrolę skarbową
(16 urzędów kontroli skarbowej). Te trzy piony funkcjonowały niezależnie od siebie, co
prowadziło do rozproszenia i spowolnienia wykonywania zadań[potrzebny. System ten
funkcjonował w Polsce niezmiennie przez 30 lat.

16 listopada 2016 Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjął ustawę o połączeniu tych organów
w jednolitą formację, a 1 grudnia 2016 Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej podpisał ją.
Ustawa ta ujednoliciła także przepisy o kontrolach celnych i skarbowych; zainaugurowała
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współpracę urzędów oraz utworzyła wewnętrzny pion – Służbę Celno-Skarbową. Weszła ona
w życie 1 marca 2017.

Głównym zadaniem Krajowej Administracji Skarbowej jest pobór należności podatkowych i
celnych oraz kontrola prawidłowości realizacji obowiązków związanych z daninami
publicznymi. W centrali KAS oraz w jednostkach terenowych istnieją piony kontroli i
zwalczania przestępczości ekonomicznej, które odpowiadają za likwidację istniejącej szarej
strefy i minimalizację wykroczeń oraz nieprawidłowości.

Krajowa Administracja Skarbowa stanowi wyspecjalizowaną administrację rządową
wykonującą zadania z zakresu realizacji dochodów z tytułu podatków, należności celnych,
opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, ochrony interesów Skarbu Państwa
oraz ochrony obszaru celnego Unii Europejskiej, a także zapewniającą obsługę i wsparcie
podatnika i płatnika w prawidłowym wykonywaniu obowiązków podatkowych oraz obsługę i
wsparcie przedsiębiorcy w prawidłowym wykonywaniu obowiązków celnych.

W ramach KAS wyodrębnia się Służbę Celno-Skarbową, będącą jednolitą i umundurowaną
formacją, którą tworzą funkcjonariusze.

 


